平成 22 年１月 29 日

各 位

会 社 名 コスモ･バイオ株式会社

代表者名 代表取締役社長 笠松敏明

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３３８６）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役総務部長 田中 知

電話 ０３－５６３２－９６００

平成 21 年 12 月期業績予想の修正並びに過年度法人税等の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年８月３日に発表した業績予想を下記のとおり修正するとともに、過年度法人税等

の計上につきまして併せてお知らせいたします。
なお、平成 21 年 12 月期の業績につきましては、平成 22 年２月 12 日に決算短信にて発表する予定です。

記

１．業績予想の修正
（１）平成 21 年 12 月期 通期連結業績予想等の修正（平成 21 年１月１日～平成 21 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回予想（A） 5,339 381 409 251 4,157 円 77 銭

今回修正（B） 5,282 456 445 129 2,139 円 07 銭

増減額（B－A） △56 75 36 △122 ―
増減率（％） △1.1 19.7 8.8 △48.6 ―
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 20 年 12 月期） 5,622 447 464 104 1,729 円 41 銭

（２）平成 21 年 12 月期 通期単体業績予想等の修正（平成 21 年１月１日～平成 21 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回予想（A） 5,280 387 385 228 3,783 円 53 銭

今回修正（B） 5,238 455 403 87 1,443 円 15 銭

増減額（B－A） △41 68 18 △141 ―
増減率（％） △0.8 17.6 4.7 △61.9 ―
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 20 年 12 月期） 5,571 497 508 102 1,687 円 70 銭

（３）修正の理由
平成 21 年８月３日に発表いたしました連結業績予想に対し、為替が予想より円高で推移したこと、諸経費の低減に努

めたことから営業利益、経常利益とも予想より改善した見込みです。しかしながら下記の過年度法人税等の計上を行うこ

とにより、当期利益は予想より下回る見込みです。単体業績予想については、連結業績予想と同様の理由です。
なお、配当予想については、当初発表の 1,200 円は変更しない見込みです。

２．過年度法人税等の計上について
当社は、東京国税局より平成 20 年 12 月期の税務調査を受け、関係会社株式の評価損等について税務当局からの指摘

を受け、過年度法人税等約 153 百万円を計上することといたしました。
税務当局からの指摘につきましては、当局と見解の相違する部分もありましたが、当局からの指摘を受け入れ修正申告

を行う予定です。なお、金額については当社が現段階で試算した概算計上額であります。

以上

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が本資料の発表日時点において入

手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は今後様々な

変動等により、記載の予想とは異なる場合があります。